
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  470  DEL  10/11/2022

OGGETTO

ORDINANZA SULLA SP 63  "  ALBINEA-REGNANO-CASINA"DAL KM 20+900  AL KM 
21+000 (VIA PREDALE) LA CHIUSURA DAL 21 NOVEMBRE 2022 AL 03 DICEMBRE 
2022, SARÀ GARANTITO L'ACCESSO AI RESIDENTI.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che la ditta IECO di Cervarezza di Ventasso (RE),  con missiva inviata tramite posta 
elettronica certificata del 21.10.2022 prot. 30590/1/2022, ha chiesto l'emissione di un'ordinanza di 
chiusura al transito sulla SP 63 dal km 20+900 al km 21+000 (via Predale) in centro abitato di 
Casina,  al  fine di  consentire   i  lavori  di  sostituzione rete  acqua potabile   autorizzazione della 
Provincia prot. n. 14392/54/2022 del 30/05/2022 ID 104137;

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato,  con  l’apposizione  della  necessaria  segnaletica, 
dalla ditta IECO via delle resistenza 37/A – 42032 Cervarezza di Ventasso (RE)  in conformità a 
quanto previsto dal Codice della Strada e del relativo Regolamento di Attuazione, con l'adozione 
degli schemi di segnalazione previsti nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 
10 Luglio 2002 e con i criteri di sicurezza del Decreto Interministeriale del 04 marzo 2013 e del 
Decreto del Ministero del Lavoro e delle politiche Sociali  del  22 gennaio 2019, tenendo altresì 
presente che la Provincia s'intende esonerata da ogni e qualsiasi danno a terzi (cose o persone) 
che dovesse verificarsi comunque in dipendenza del provvedimento in parola. 
La ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e al 
tempestivo ripristino di eventuali danneggiamenti o malfunzionamenti dei dispositivi segnaletici e 
luminosi;
A questo scopo, il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali interventi è quello 
del responsabile di cantiere  Geom. Erman Bolzoni 348 5203431 e Geom. Riccardo Galassi 345 
1133143  ;  

Visti gli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285.

O R D I N A

sulla SP 63 “ Albinea-Regnano-Casina”dal km 20+900 al km 21+000 (via Predale) la chiusura 
dal 21 novembre 2022 al 03 dicembre 2022, sarà garantito l'accesso ai residenti.

La chiusura e le deviazioni verranno segnalate in loco con il seguente itinerario:
• per chi proviene da Albinea diretto a Casina, su via Marconi indi via Roma;
• per chi proviene da Casina diretto ad Albinea su via Marconi indi SP 63;

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato,  con  l’apposizione  della  necessaria  segnaletica, 
dalla ditta IECO via delle resistenza 37/A – 42032 Cervarezza di Ventasso (RE)  in conformità a 
quanto previsto dal Codice della Strada e del relativo Regolamento di Attuazione, con l'adozione 
degli schemi di segnalazione previsti nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti del 
10 Luglio 2002 e con i criteri di sicurezza del Decreto Interministeriale del 04 marzo 2013 e del 
Decreto del Ministero del Lavoro e delle politiche Sociali  del  22 gennaio 2019, tenendo altresì 
presente che la Provincia s'intende esonerata da ogni e qualsiasi danno a terzi (cose o persone) 
che dovesse verificarsi comunque in dipendenza del provvedimento in parola. 
La ditta esecutrice dei lavori è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e al 
tempestivo ripristino di eventuali danneggiamenti o malfunzionamenti dei dispositivi segnaletici e 
luminosi.
A questo scopo, il numero telefonico al quale dovranno essere richiesti eventuali interventi è quello 
del responsabile di cantiere  Geom. Erman Bolzoni 348 5203431 e Geom. Riccardo Galassi 345 
1133143  .  

Atto N. 470 del 10/11/2022 
pag. 2/5



• Ditta IECO

• Al Sindaco del Comune di Casina

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio Emilia e per 
competenza la Stazione Territoriale di: Casina

• Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA e CASTELNOVO NE’ MONTI

• Al 118 Parma Soccorso

• Al 118 Reggio Soccorso

• Al Comando Provinciale VV.F.

• Al Gruppo Carabinieri Forestale REGGIO EMILIA

• A SETA REGGIO EMILIA

• A O.S. Stradale di zona 
Massimo Coloretti

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• All'U.O. Trasporti Eccezionali  SEDE

• Alla Stampa                             SEDE

Atto N. 470 del 10/11/2022 
pag. 3/5



Reggio Emilia, lì 10/11/2022  IL DIRIGENTE DEL 
   Per il Dirigente del Servizio Infrastrutture, 

Mobilità Sostenibile e Patrimonio
 

Temporaneamente assente

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO UNITA' 
SPECIALE PER L'EDILIZIA E LA SISMICA 

 
(Ing. Azzio Gatti)  

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 470 del 10/11/2022 
pag. 4/5



Atto N. 470 del 10/11/2022 
pag. 5/5


	O R D I N A

